



**DET KONGELIGE
ENERGIDEPARTEMENT**

Statsråden

Stortinget
Energi- og miljøkomiteen0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

23/1911-

9. januar 2024

Representantforslag 58 S (2023-2024) om å stenge ned oljefeltene Brage, Statfjord, Ula og Draugen

Jeg viser til brev fra Stortinget 19. desember 2023 vedlagt representantforslag 58 S (2023-2024) fra stortingsrepresentantene Une Bastholm, Lan Marie Nguyen Berg og Rasmus Hansson.

Representantene fremmer følgende forslag:

- «1. Stortinget ber regjeringen legge fram en plan med mål om nedstengning av Brage-feltet så snart som mulig og senest innen utgangen av 2027.*
- 2. Stortinget ber regjeringen legge fram en plan med mål om nedstengning av Draugen-feltet så snart som mulig og senest innen utgangen av 2027.*
- 3. Stortinget ber regjeringen legge fram en plan med mål om nedstengning av Statfjord-feltet så snart som mulig og senest innen utgangen av 2027.*
- 4. Stortinget ber regjeringen legge fram en plan med mål om nedstengning av Ula-feltet så snart som mulig og senest innen utgangen av 2027.»*

Regjeringen vil legge til rette for lønnsom produksjon av olje og gass i et langsiktig perspektiv. Dette vil vi blant annet gjøre gjennom å videreføre en stabil og forutsigbar petroleumpolitikk, der næringen har egeninteresse av å produsere sikkert og med lave utslipp av klimagasser. På denne måten vil petroleumsaktiviteten på norsk sokkel videreutvikles og bidra til verdiskaping, sysselsetting, statlige inntekter og til at Norge fortsatt er en stabil og langsiktig leverandør av olje og gass til Europa.

Forvaltningen av petroleumssektoren bygger på de samme prinsippene som forvaltningen av annen næringsvirksomhet i Norge. Myndighetene regulerer sektoren og setter klare og forutsigbare rammer for sektoren, mens selskapene utfører aktiviteten.

Hovedvirkemidlene for å få ned utslippene av klimagasser fra petroleumssektoren er kvoteplikt og CO₂-avgift. Selskapene står overfor svært høye utslippskostnader med en samlet utslippskostnad på om lag 1 700 kroner per tonn CO₂. Det er varslet at den gradvis skal øke. Høye utslippskostnader gir selskapene sterk egeninteresse av å redusere utslippene fra produksjonen. Selskapene er forventet å gjennomføre alle utslippsreducerende tiltak som er lønnsomme med den forventede fremtidige utslippskostnaden/karbonprisen.

Utslippene fra produksjonen på norsk kontinentalsokkel kan reduseres ved at selskapene gjennomfører tiltak for å kutte utslippene, som energieffektivisering eller omlegging av kraftforsyningen til drift med kraft fra land, eller ved at innretninger og produksjon stenges ned når det ikke lenger er lønnsomt å produsere.

Rettighetshaverne på feltene vil kontinuerlig vurdere om videre drift er lønnsomt eller ikke. Det er mange ulike faktorer som påvirker lønnsomheten bl.a. utviklingen i olje- og gassprisene, produksjonskostnadene, herunder utslippskostnader (kvotekjøp og CO₂-avgift) og ev. gjennomføring av utslippsreducerende tiltak for å unngå disse. Det er rettighetshaverne som har best kunnskap om sin virksomhet og som dermed er best i stand til å ta slike beslutninger om driften.

Dette er også tilfelle for de fire feltene som er en del av representantforslaget, noe jeg mener aktivitetene til rettighetshaverne på disse feltene illustrerer på en god måte.

For Draugenfeltet godkjente departementet 22. desember 2023 endret utbyggingsplan for omlegging fra drift med gassturbiner til full drift med kraft fra land. Omleggingen reduserer utslippene fra feltet med 200 000 tonn CO₂ per år og legger ifølge operatøren til rette for lønnsom drift til 2040. Rettighetshaverne på Statfjordfeltet planlegger installasjon av en varmegjenvinningsenhet som vil øke energieffektiviteten og redusere utslippene. På Bragefeltet vurderer rettighetshaverne alternativ kraftproduksjon på feltet som delvis kan erstatte drift med gassturbiner.

Petroleumspolitikken er utformet slik at den gjør det interessant for selskapene å utnytte de samfunnsøkonomisk lønnsomme forretningsmulighetene som finnes innen sektoren. Petroleumsvirksomheten er kapitalintensiv og langsiktig. Det er derfor viktig at rammene for virksomheten er helhetlige, klare, forutsigbare og stabile over tid. Gjeldende regelverk for petroleumsvirksomheten er utviklet basert på dette og innebærer at det er selskapene som driver petroleumsvirksomheten. Jeg mener representantforslagene er et klart brudd med

denne politikken.

Jeg anbefaler derfor Stortinget om å ikke be regjeringen om å gjennomføre disse fire forslagene.

Med hilsen

Terje Aasland